北測協発第　２５　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和７年１０月３１日　 会　員　各　位

一般社団法人北海道測量設計業協会
　会　長 　渡　辺　　　亮
令和７年度 設計技術実務研修会（傍聴・ＷＥＢ）の開催について（ご案内）

当協会の事業活動の推進に当たりましては、日ごろからご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では、土木設計技術の水準を高めて本道開発に寄与するとともに、業界の発展向上に資することを目的として、例年「設計技術実務研修会」を開催しています。

令和７年度は、前北海道知事浦本元人様を迎え、下記のとおり会場での傍聴とＷＥＢ（オンデマンド配信）の併用により実施することといたしましたので、本研修会の開催目的をご理解いただき、ご参加されますようご案内いたします。（受講料：無料）
記
１　会場での傍聴

（１）日　　時　 令和７年１２月４日（木）９：００～１５：２０（予定）
（２）会　　場　 ＴＫＰ札幌カンファスセンター北３条　ホール６Ａ
（札幌市中央区北３条西３丁目１－６ 札幌小暮ビル６階）
（３）定　　員   ５０名
　　　　　　　※ 申込者多数の場合は、お断りする場合があります。また、ＣＰＤ認定希望者を
優先させていただきます
２　ＷＥＢ（オンデマンド配信）
（１）配信期間　　令和８年１月７日（水）～１月２８日（水）
（２）定　　員　　４００名（予定）
３　研修内容　　　別紙「令和７年度 設計技術実務研修会 次第」のとおり

４　申込方法
　  受講希望者は、以下ＨＰより、令和７年１１月２８日（金）までにお申し込みください。
　　https://forms.office.com/r/YWTvgcw77k
５　留意事項
・会場では講義にあわせて録画収録を行うため、傍聴者は休憩時間以外、入退室できません。

・測量ＣＰＤ及び設計ＣＰＤ学習プログラム登録対象です。認定を希望する場合は、全ての研修項目の受講が必要となり、受講終了後、アンケートを提出していただきます。
・受講申込者には、後日、受講方法、テキスト等をメールでお知らせします。

担当　専務理事　 工　藤　一　浩
TEL：011-811-7363　FAX：011-814-8528
E-mail：kudo-hokusokukyo@mbr.nifty.com